
o- 

FL y7)'; : Prefeitura Municipal de Quixeramobim 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2414120901-PE 

GOVERNO MUNICIPAL D 

OUIXERAP'IOBIM 
Portal de 
Compras 

Unidade Gestora: 

Tipo de Disputa: 

Tipo de Lance.-

Data Disputa: 

Data Impug./Escl.: 

Intervalo Lances:  

Prefeitura Municipal 

Aberto Número do Processo 2414120901 

Valor Unitário Critério de Disputa: MENORVALOR 

07/01/2025 09:00:00 Tipo da disputa: Por Item 

02/01/2025 23:59:00 Data Fim Propostas: 07/01/2025 07:59:00 

0,0100 Prazo Int. Recurso: 30 minutos 

à eto: 

NTRATAÇÃO DE SERVÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA A 83 (OITENTA E 
TRES) CONSELHOS ESCOLARES DO MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO. 

Às 09:00 horas do dia 07/01/2025, reuniram-se o encarregado Oficial e membros da Equipe de Apoio 
para este processo, designados pela Portaria: 1801/001/2024, de 18 de janeiro de 2024. em 
atendimento às disposições contidas na Lei n° 14.133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo n° 
2414120901, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão n° 2414120901-PE. O encarregado 
abriu a Sessào F-'ublica em atendimento as disposiçoes contidas no edital, divulgando as propostas 
recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos 
lances ofertados. 
As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do cadastro 
da proposta inicial que: 1. que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da 
krrr4,,d d dr.I',rr srrrr'i',c' +r.-rc" ') ri e', Imrsr r r,'s, i'rc c rrs 

(jS4 SJ( LA LASÁLA SALA '.1 S.#( SAÍ S_( SI LALAS LAS LA (SALA JSILASILSIÍ SI. LISA, - • MLLA LALAS 1 ÍÍ LA SALA 1 LA Lj LÓS LA SLALA LA SI 51.ALILAÍLALA,S_ÉLA,_à (LA 

artigo 30  da Lei Complementar n° 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido 
estabelecido em seus arts. 42 a 49; 3. que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital 
e seus anexos; 4. que assume a responsabilidade pelas transações que forem efetuadas no sistema, 

• sumindo como firmes e verdadeiras; 5. que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa 
com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213/91; 6. 
que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor 
de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7°, XXXIII, 
da Constituição. 

SITUAÇÃO DA DISPUTA: HOMOLOGADO 

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM MEIEPP 

Razão Social Nome Fantasia CNPJ 

ABDON PINHEIRO ALVES ME ABCONT - ABDON 12.408.444/0001-40 

Página 1 de 4 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2414120901-PE 

CO \SS4O o 

FLNO  2,'1 
LOTES / ITENS 

N° oi Situação: VENCEDOR 

Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA E 

Quantidade: 12 

Valor: 108.399,96 

Vencedor ABDON PINHEIRO ALVES ME 12.408.444/0001-40 Valor: 8.500,000 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

ABDON PINHEIRO ALVES ME 9.000,000 108.000,000 06/01/2025 16:42:39 CLASSIFICADA 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa Situação Valor 

1 ABDON PINHEIRO ALVES ME VENCEDOR 8.500,000 

DISPUTA 

Data/Hora Lance Valor Empresa 

08/01/2025 15:28:45 8.500,000 ABDON PINHEIRO ALVES ME 

08/01/2025 1513:53 8.800,000 ABDON PINHEIRO ALVES ME 

07/01/2025 14:41:23 9.000,000 ABDON PINHEIRO ALVES ME 

1 

Página 2 de 4 



MENSAGENS 

Data/Hora Origem Item 

19/12 15:16 Sistema 

07/01 09:11 

07/01 09:11 

07/01 09:11 Sistema 

07/01 09:12 Sistema 

José Mac Dowel 
.-1r' 

José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 

07/01 09:14 

07/01 14:09 

07/01 14:09 

t7I(1 IA-Al 

07/01 14:51 

07/01 14:53 

07/01 14:53 

07/01 14:53 

07/01 15:28 

07/01 16:17 

07/01 16:17 

08/01 15:01 

08/01 15:02 

uo,tJl 115.10 

• 01 15:10 

08/01 15:26 

08/01 15:29 

08/01 15:30 

08/01 15:31 

08/01 15:31 

uo,tJl 1 5.32 

José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 

Sistema 

Sistema 01 

Sistema 01 

Sistema 01 

Sistema 

José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 

Sistema 

José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 

Sisieiiia 01 

Sistema 01 

José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 
ABDON PINHEIRO 
M \/Q  RAM 

José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 
ABDON PINHEIRO 
ALVES ME 
José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 

Sistuina 

o. 
<2 

FLNOJJO  Ç: 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2414120901-PE 

Mensagem 

Processo publicado no PNCP: https://pncp.gov.br/pncp-
api/vl/orgaos/07744303000168/compras/2024/184  

Bom dia, senhores licitantes! 

Vamos da início ao certame. 

Sessão pública aberta! 

Esse processo será conduzido com inversão de fases, primeiro será realizada a fase de habilitação 
e depois a fase de lances. Documentação anexada no ato da proposta inicial pelos fornecedores 
foram liberadas no campo de documentação. A autoridade responsável pelo processo irá analisar a 
documentação e classificar para  fase de lances apenas os fornecedores hebi!tados. 

Documentos de habilitação em análise. 

Após análise dos documentos de habilitação, declaro a empresa ABDON PINHEIRO ALVES ME 
habilitada! 

Fica aberto prazo de intenção de recurso até às 07/01/2025 14:39:58 

Disputa do Lote/Item 01 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE 
ASSUNIA C UUNSUL 1 UNIA A ttd (O... aoerta O torneceaor poae cnecar as propostas 
classificadas e o motivo da desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada 
Lote/Item. 
O lote/item n'01 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA 
E CONSULTORIA A 83 (O... entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado 
arrematante, o seu lance deve permanecer vencedor por 2 minutos! 
Disputa do lote/item n° 01 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA A 83 (O... encerrada! 
O arrematante do item/lote n 01 - PRESTAÇAO DE SERVIÇOS TECNICOS PROFISSIONAIS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA A 83 (O... foi o fornecedor com valor R$ 9.000,0000! 

Fase de disputa encerrada 

Solicito que o licitante arrematante se manifeste acerca de uma melhor proposta. 

O Fornecedor ABDON PINHEIRO ALVES ME pode enviar mensagens. 

Retomaremos o certame amanhã a partir das 15 horas. 

Boa tarde, senhores licitantes! 

Insisto que o licitante arrematante se manifeste acerca de urna melhor proposta. 

Aberta a r,eoociacão do item 01 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA A 83 (O...! 
O licitante ABDON PINHEIRO ALVES ME pode enviar uma nova proposta para o lote/item 01 - 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 
A 83 (O... no local de envio de lances! 

Insisto que o licitante arrematante se manifeste acerca de uma melhor proposta. 

Boa tarde, ja estou no meu limite. 

Solicito que reveja uma melhor proposta. 

Ja estou no meu limite. 

Aceito proposta. 

A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio de documentos do fornecedor ABDON 
PINHEIRO ALVES ME. Documento: Solicito proposta ajustada, conforme edital, com prazo a 
contar desta mensagem.. Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS na área de 
solicitação de documentos, havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo 
deve enviar os arquivos em extensão .ZlP. Data Limite para o envio: 08/01/2025 17:34:00 

Documento enviado pelo fornecedor ABDON PINHEIRO ALVES ME! 

Recebido proposta. 

Após análise, declaro a empresa ABDON PINHEIRO ALVES ME vencedora! 

Aberto prazo recursal. 

08/01 15:34 

08/01 15:54 

08/01 15:54 

08/01 15:54 

Sistema 

José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 

Página 3 de 4 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2414120901-PE FLNo337 

Data/Hora Origem Item Mensagem 

08/01 15:54 Sistema 01 
Fase de negociação do Lote/Item n° 01 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA A 83 (O... encerrada. 
O fornecedor ABDON PINHEIRO ALVES ME foi declarado VENCEDOR do Lote/Item nO1 - 

08/01 15:54 Sistema 01 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 
A 83 (O.... 

08í01 15:54 Sistema Fica abeno prazo de intenção de recurso até às 08í0112025 16:24:59 

Declaro encerrado a presente licitação. 

A situação deste processo foi alterada para: Disputa Encerrada, por José Mac Dowel Teixeira 
Azevedo Neto. 

09/01 14:03 Sistema 
A situação deste processo foi alterada para: Homologado, por José Mac Dowel Teixeira Azevedo 

PROPONENTES 

Razão Social Nome Fantasia CNPJ 

ABDON PINHEIRO ALVES ME ABCONT - ABDON 12.408.444/0001-40 

• ntato: 
ABDON PINHEIRO ALVES (88)2149-3581 abdonpalves©hotmail.com  

José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto/Pregoeiro/Agente de Contrataçao 

,12 

GabrÍIinnt4'AIméida/Equié de  Aiioio 

& MO/_~ 
uanna'1emos da Silva/Equipe de Apoio 

Página 4 de 4 

José Mac Dowel 
08/0 1 16:41 

Teixeira Azevedo 

08/01 16:41 Sistema 


